
 
СУМСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЦЕНТР 
РОЗВИТКУ ДИТИНИ) № 36 "ЧЕРВОНЕНЬКА КВІТОЧКА" 

СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
(СУМСЬКИЙ ДНЗ № 36 «ЧЕРВОНЕНЬКА КВІТОЧКА» ) 

 

 

НАКАЗ 

30.01.2023     м.Суми     № 22-ОД 

 

Про здійснення самооцінювання 

управлінських процесів Сумського  

ДНЗ № 36 «Червоненька квіточка» 

 

Відповідно до ст..41 Закону України «Про освіту», Закону України «Про 

дошкільну освіту», Національного стандарту України ДСТУ ISO 9000:2015 

«Основні положення та словник термінів, затверджені наказом Українського 

науково-дослідного і навчального центру проблем стандартизації, сертифікації 

та якості від 21.12.2015 № 203, наказу Державної служби якості освіти 

України від 30.11.2020 № 01-11/71 «Про затвердження методичних 

рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти у закладах дошкільної освіти», враховуючи «Критерії якості дошкільної 

освіти»: звіт за результатами дослідження в межах міжнародного проекту 

«Міжнародні критерії якості дошкільних освітніх програм» (UA,2018), що 

містяться у посібнику «Ключові показники якості дошкільної освіти», 

створеному за підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ), з метою аналізу 

стану сформованості та функціонування внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти, підвищення ефективності та результативності управлінських 

процесів та відстеження динаміки розвитку закладу 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Провести з 01 лютого 2023 року самооцінювання управлінських 

процесів Сумського ДНЗ № 36 «Червоненька квіточка».  

2. Для підготовки та проведення самооцінювання управлінських 

процесів створити робочу групу у такому складі: 

Марина ПШЕЧЕНКО – вихователь - методист голова робочої групи. 

Члени робочої групи:  

Тетяна ПАЛАМАРЧУК, вихователь-методист; 

https://uied.org.ua/wp-content/uploads/2021/01/klyuchovi-pokazniki-yakosti_vihovateli-1.pdf


Наталія ХОДУН, заступник завідувача господарства; 

Алла БУРГАР, бухгалтер; 

Вікторія ДЕНИСЕНКО, вихователь; 

Ганна ЦАРИЦИНА, вихователь; 

Юлія ЖИДЧЕНКО, вихователь; 

Людмила МУДРАГЕЛЯ, практичний психолог; 

Олена КИРИЧЕНКО, вихователь; 

Алла ТАРНОВСЬКА, вихователь; 

Олександра ЦАРЕНЮК; вихователь; 

Світлана ПУШКАР, інструктор з фізичного виховання. 

Тетяна ШУЛЬЖЕНКО, голова батьківської ради закладу (за згодою). 

3. Для організації та проведення самооцінювання робочій групі: 

3.1. Скласти Програму проведення самооцінювання управлінських 

процесів за напрямками діяльності, в якій передбачити наступні етапи: 

- збір та аналіз інформації, отриманої за допомогою під час 

спостереження, опитування та вивчення документації; 

- узагальнення результатів самооцінювання управлінських процесів 

закладу дошкільної освіти; 

- обговорення та оприлюднення результатів самооцінювання 

управлінських процесів закладу.  

3.2. Самооцінювання управлінських процесів провести відповідно до 

напрямів, вимог/правил, критеріїв, індикаторів.  

3.3. Збір та аналіз інформації під час проведення самооцінювання 

управлінських процесів провести, використовуючи методи збору інформації, 

інструменти та джерела отримання інформації, рекомендовані Порадником для 

директора ЗДО «Як створити внутрішню систему забезпечення якості освіти»; 

3.4. Оцінювання управлінських процесів здійснювати за орієнтовними 

рівнями оцінювання ефективності внутрішньої системи, що міститься у 

Порядку проведення інституційного аудиту закладів загальної середньої 

освіти (пункт 6).  

4. Голові робочої групи Марині ПШЕЧЕНКО: 

4.1. До 30 січня 2023 року подати на затвердження Програму проведення 

самооцінювання управлінських процесів; 

4.2. До 28 лютого узагальнити результати проведення самооцінювання 

та визначити рівень якості функціонування управлінських процесів у закладі 

дошкільної освіти. 



5. Результати самооцінювання закладу освіти розглянути на засіданні 

педагогічної ради та прийняти рішення щодо підвищення ефективності та 

результативності управлінських процесів у закладі дошкільної освіти. 

6. Результати самооцінювання включити до річного звіту про діяльність 

Сумського ДНЗ № 36 «Червоненька квіточка». 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Завідувач         Алла РАДЬКО 

   Підпис наявний в оригіналі 

З наказом ознайомлені:  

 

_________Марина ПШЕЧЕНКО____________ 

_________Тетяна ПАЛАМАРЧУК__________ 

_________Наталія ХОДУН________________ 

_________Алла БУРГАР_________________ 

_________Вікторія ДЕНИСЕНКО__________ 

_________Ганна ЦАРИЦИНА_____________ 

_________Юлія ЖИДЧЕНКО_____________ 

_________Людмила МУДРАГЕЛЯ_________ 

_________Алла ТАРНОВСЬКА___________ 

_________Олекспндра ЦАРЕНЮК_________ 

_________Олена КИРИЧЕНКО____________ 

_________Світлана ПУШКАР_____________ 

(Підписи наявні в оригіналі) 

 


